商水县治安民生保险协议

甲方： 中共商水县委政法委员会

(商水县平安建设领导小组办公室)

乙方：中国人民财产保险股份有限公司周口市分公司

PC 生一要云城一再

方创新抗灾教灾机制，做到主动避灾、科学防庆、有效减庆，

化解治安类事件和极端天气给家庭带来的沉垂经济负担，创新社

会治安综合治理体系和防范灾害长数机制，按照十九大报告提出

的“保障民生、平安建设和乡村振兴”工作要求，结合我县衣村

区域频发风险实际情况，商水县治安民生保险保障分为商水县东

辛县和商水县西半县，包含4个办事处、12镇7乡，统计居民共

35735户，保险的内容包括每户居民房屋保险、牲畜被盗保险、

家机具被盗保险等内容，经双方协商，我公司现就商水县2024

年度治安民生保险达成如下协议：

一、承保范围

商水县东半县(含黄寨镇、练集镇、平店乡、魏集镇、袁老

乡、必河乡、固墙镇、胡吉镇、阳城办事处、新城办事处、老城

办事处、东城办事处)

二、参保对象和票费标准

我单位承保音水县东半县社会治安民生保险项目，该项目按

每户28元收取保费，每户居民房屋素计赔偿金额5000元，见

义勇为赔偿金额10000元，衣机具被盗累计盗赔偿金额5000元，

牲畜被盗素计盗赔偿金额2000元，共计赔偿金额为22000元整。

费：496000元整。

保险内容：

(一)居民房屋保险

该险种累计保额5000元，主要保障居民所有且坐落于户

口所在地并有人长期居住的房屋，包括田室、正厅、饭厅、厨

房，因自然灾害(包括暴雨、洪水、台风、暴风、龙卷风、雷

击、冰雹、雪灾、自然灾害引起的地陷或下沉)和意外事故(包

—2—

PKCC水县治安生2126年度保险合同

括火灾、爆炸、空中运行物体坠落；外来不属于被保险人所有

或使用的建筑物和其他固定物体倒塌等)造成的房屋损失。户

主有多座住房的，仅承担户主居住的房屋的赔偿责任(以户口

薄列明的户主为准)。

(二)见义勇为

该险种赔偿限额10000元。见义勇为伤亡：在商水县行政

区域内，因县级以上政府部门认定的见义勇为行为导致见义勇

为者人身伤亡，依据国家或地方有关法律规定给付的一次性伤

亡救助金和支付的医疗费用，保险人按照本保险合同约定负责

赔偿。

(三)农机具被盗

该险种累计保额5000元，承保属于被保人居民家中即国

家规定可以不上牌照的机动车(三轮车、抽水机、播种机、电
瓶车)经公安机关立案或受案的盗窃和抢劫行为所致的直接经

济损失，由保险公司负责赔偿。以及电动车在公共场合停放因

保管不善被盗属于保险责任。(二轮电瓶车保额1000元，三轮

电瓶车保额2000元。车辆电瓶单独被盗保额300元)

(四)牲畜被盗

该险种累积保额2000元，承保属于投保居民家里的羊和

猪(不含家禽)经公安机关立案或受案的盗窃和抢劫行为所致

的直接经济损失，由保险公司负责赔偿。其中大型养殖厂饲养

的不属于保险责任。(猪 责任保额：500元/头；羊 责任限额：

500元/只。)注：1、所有价格均用人民币表示，单位为元。

2、本项目总报价为包括保险费、售后服务、税金、利润

等各种应有费用的总和

3-

PICC商水县治安民生2026年度保险合同

三、保险期间

本保险项目的保险期间为 2026年2月11日0时起

至 2027年 2月10日24时止。

四、索赔及提供手续

1.居民出险后，首先拨打110(火警119)和保险公司报案电

话，向当地公安机关及保险公司报案。保险公司在接到报案后，

及时汇同当地派出所干警对现场进行现场查勘取证，确认被盗物

品及数量。

2.公安机关在接到报案经审查立案后，居民即可向保险公

司申请索赔。公安机关在案件侦破后，所追偿的财物归保险公司

所有。

3.居民向保险公司索赔时，需向公司提供(1)公安机关出

据的立案决定书或受案登记表复印件(含被盗物品及数量)(2)

农机具及电瓶车被盗，需提供购车发票，购车发票丢失的需提供

村委会证明及3家邻居的证言证词。

五、核赔

1.保险公司在收到居民索赔手续后，根据条款及时核赔，

牲畜按每头保险金额计算赔付，农机具及电瓶车根据购车发票价

格年限(每年递减10???算，若计算结果高于保额，按保额赔

付，若计算结果低于保额以计算结果赔付。

2.保险公司在接到报案后，7个工作日内，将理赔款打入农

户一卡通账号。

3.回访：理赔结案后，保险公司将通过服务热线，对受损

居民进行回访，主要是居民对公司服务的评价。

4、各承保保险公司每月进行汇总报县政法委综治指导室备

—4—

O燕水县治安民生2026年度保险合同
案。

六、其他

1、甲方应在协议签订后90日内将保险费一次性支付至乙方账

户(实际支付情况以县财政资金拨付为准)。

2、甲乙双方合作服务年限：一年；验收标准：符合国家行业验

收标准；验收阶段：合同生效后。

本协议一式肆份，作为保险单的附件，具有保险条款的法律效力。
保险单位和被保险单位双方各持两份，签字盖章之日起生效。

需方单位名称：中共商水县委政法委员会
需方电话：18339464212
需方代表：刘备
需方地址：商水县行政路中段县委1号院
需方开户行：中国银行股份有限公司商水支行
需方开户行帐号名称：中共商水县委政法秀员会单位零余额户
需方帐号：255951461000

甲方负责人或授权代表签字：
2026年2月10日
连

供方单位名称：中国人民财产保险股份有限公司周口市分公司
供方电话：0394-8228009

供方代表：郭波
供方地址：周口市中州路69号
供方开户行：中国工商银行周口川汇支行
供方开户行帐号名称：中国人民财产保险股份有限公司周口市分公
司
供方帐号：1717020109049003180

乙方负责人或授权代表签字：
2026年2月10日

CS扫描全能王
3忆人都在用的扫播App

公开
公平

公正

诚信

周口市公共资源交易中心政府采购中心

司

周口市公共资源交易中心 政府采购中心成交通知书 致：中国人民财产保险股份有限公司周口市分公 恭喜贵方在周口市公共资源交易中心政府采 购中心组织的竞争性磋商采购“中共商水县委政 法委员会民生保险项目(2包)”项目(商水财磋 商采购-2026-7)中，经竞争性磋商小组综合评审 和采购人确定，你单位为本次采购成交供应商。 成交金额：496000.00元 贵单位请在本中标通知书发出之日起1个工作 日内与采购人签订合同。 采购合同签订后1个工作日内在周口市政府采
购网上公示。

采购单位联系人：刘备18339464212 成交单位法定代表人：郭波13838600600 周口市公共资源窍易耸口市政府米
购中心)

2026年02月09日 友情提醒：若成交供应商有融资需求的，可登录“周口市 政府采购网”的“河南省政府采购融资平台”模块进行融资意 向在线登记，并向融资机构提出融资申请。

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download